
 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογών ανάδειξης αιρετών μελών Διοικητικού Συμβουλίου 
του Κρατικού Θεραπευτηρίου-Γενικού Νοσοκομείου- Κέντρου Υγείας Λέρου 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Διοικητής του Κρατικού Θεραπευτηρίου-Γενικού Νοσοκομείου- Κέντρου 
Υγείας Λέρου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ.4εδ.δ & στ του Ν.3329/05 «Εθνικό Σύστημα Υγείας & 
Κοιν. Αλληλεγγύης κ.λ.π. διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του 
εδαφίου δ της παρ.21 του 3ου άρθρου του Ν.3527/07 « Κύρωση συμβάσεων υπέρ Ν.Π. 
εποπτευομένων από το Υ.Υ.&Κ.Α.» 

2. Την υπ’αριθμ.ΔΥ1δ/35509/2007 απόφαση του Υ.Υ.& Κ.Α «περί καθορισμού τρόπου & 
διαδικασίας εκλογής εκπροσώπου εργαζομένων στο Δ.Σ. των Νοσοκομείων.» 

3. Το γεγονός ότι η θητεία των αιρετών μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Νοσοκομείου μας λήγει στις 14-06-2021 (ΦΕΚ 46214-06-2021 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) , 
Τροποποίηση της Γ4β/Γ.Π.οίκ.:23782/15-4-2021 κοινής απόφασης του Υπουργού και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Κρατικού Θεραπευτηρίου/Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας 
Λέρου, αρμοδιότητας 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου» 

4. Το αριθμ.πρωτ. Γ4β/Γ.Π. οικ.8502/09-02-2023 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας της 
Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας/Διευθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών 
Προσώπων. 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 1.   Τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη των δυο (2) αιρετών μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ Λέρου και ειδικότερα ενός (1) εκπροσώπου 
των ιατρών, καθώς και ενός (1) εκπροσώπου του λοιπού προσωπικού (πλην ιατρών) 
του Νοσοκομείου. Οι αιρετοί εκπρόσωποι εκλέγονται μαζί με τον αναπληρωτή τους, από 
και μεταξύ των ιατρών Ε.Σ.Υ. και των ειδικευόμενων ιατρών και του λοιπού 
προσωπικού όλων των κλάδων αντιστοίχως, οι οποίοι υπηρετούν στο Νοσοκομείο με 
οποιαδήποτε σχέση εξαρτημένης εργασίας. 

2.    Οι εκλογές για τον εκπρόσωπο του  λοιπού προσωπικού (πλην ιατρών) θα 
διεξαχθούν την Τετάρτη 10/05/2023 και κατά τις ώρες από 08.00΄π.μ. έως και 
17.00΄μ.μ. στην αίθουσα Γενικών Συνελεύσεων.  

          

              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                   Λέρος , 27-03-2023 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                          Αριθμ. Πρωτ.4033 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ και ΑΙΓΑΙΟΥ                             

ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡ/ΡΙΟ –ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΔΟΠ46904Ρ-Ψ7Σ



     Οι εκλογές για τον εκπρόσωπο των Ιατρών  θα διεξαχθούν την ίδια ως άνω 
ημερομηνία, την Τετάρτη 10/05/2023 κατά τις ώρες από 12:00 π.μ. έως και 
14.00΄μ.μ. στην αίθουσα Γενικών Συνελεύσεων. 

3.     Δικαίωμα συμμετοχής στις εκλογές (εκλέγειν και εκλέγεσθαι) έχουν: 

3.1 Για την εκλογή εκπροσώπου καθώς και του αναπληρωτή των ιατρών στο Συλλογικό 
Όργανο Διοίκησης όλοι οι ιατροί Ε.Σ.Υ. και όλοι οι ειδικευόμενοι που υπηρετούν στο 
Νοσοκομείο. 

3.2 Για την εκλογή εκπροσώπου  και του  αναπληρωτή του λοιπού προσωπικού όλοι οι 
εργαζόμενοι όλων των κλάδων (πλην ιατρών) που υπηρετούν με οποιαδήποτε σχέση 
εξαρτημένης εργασίας. 

 4.    Δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις εκλογές: 

4.1 Οι αποσπασμένοι υπάλληλοι, οι οποίοι  εκλέγουν και εκλέγονται στην Υπηρεσία 
όπου ανήκουν οργανικά. 

4.2  Όσοι από τους υπαλλήλους έχουν τεθεί σε αργία ή διαθεσιμότητα. 

4.3  Όσοι έχουν προσληφθεί προσωρινά σε αναπλήρωση υπαλλήλων που απουσιάζουν. 

Η θητεία του Συμβουλίου αρχίζει από της συγκρότησης του και έχει διάρκεια δύο έτη, 
όπως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις. 

 5.   Εκλογικοί κατάλογοι - Ενστάσεις.    

Την Δευτέρα 03-04-2023  θα αναρτηθούν στον πίνακα ανακοινώσεων του Νοσοκομείου 
οι ονομαστικές καταστάσεις όσων έχουν δικαίωμα να εκλέγουν και να εκλέγονται.  

Α) Κάθε εκλογέας μπορεί να υποβάλλει έγγραφη ένσταση, αφενός για την μη εγγραφή 
του στον οικείο πίνακα καθώς και για τη διόρθωση κάθε στοιχείου της εγγραφής του, 
που εσφαλμένα τυχόν έχει καταχωρηθεί στον κατάλογο και αφετέρου για τη διαγραφή , 
εγγεγραμμένου, από την κατάσταση εκλογέων , όπως έχει κοινοποιηθεί. 

Β) Κάθε εκλογέας μπορεί να υποβάλει έγγραφη ένσταση για τους υποψηφίους για μέλη 
της Εφορευτικής Επιτροπής. 

Γ) Οι παραπάνω αναφερόμενες ενστάσεις υποβάλλονται κατά την διάρκεια της 
συνέλευσης , που συγκαλείται για την εκλογή της Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας 
εκλογών και αποφαίνεται αμέσως η συνέλευση με την ανάταση των χεριών. 

Δ) Κάθε υποψήφιος, για την ανάδειξη εκπροσώπου εργαζόμενων, μπορεί να υποβάλει 
έγγραφη ένσταση, επί της οποίας αποφαίνεται η Εφορευτική Επιτροπή αμέσως μετά την 
εκλογή της και πριν  από την έναρξη της ψηφοφορίας (άρθρο 4). 

6. Υποβολή Υποψηφιότητας  

Α) Κάθε εκλογέας έχει δικαίωμα συμμετοχής στις εκλογές ως μεμονωμένος υποψήφιος. 
Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται εγγράφως από τους ενδιαφερόμενους με αίτηση τους, 
που παραδίδεται στο γραφείο του Διοικητή  ή αποστέλλονται μέχρι και τις 07-04-2023. 
Στην αίτηση αναγράφεται το όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο, η υπαλληλική ιδιότητα και η 
ακριβής ταχυδρομική διεύθυνση του υποψηφίου. 

Β) Εάν υποβληθεί μία υποψηφιότητα δε διεξάγεται εκλογή (άρθρο 4)  

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΟΠ46904Ρ-Ψ7Σ



 

7. Εφορευτική Επιτροπή 

Α) Στις 10-04-2023 και ώρα 12:00 στην αίθουσα  Γενικών Συνελεύσεων του 
Νοσοκομείου μας, θα πραγματοποιηθεί συνέλευση για την εκλογή Εφορευτικής 
Επιτροπής που θα διενεργήσει τις εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπων των ιατρών 
και του λοιπού προσωπικού (πλην ιατρών) στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου 
μας. Σε περίπτωση μη απαρτίας η  2η συνέλευση θα γίνει στον ίδιο χώρο την επόμενη 
μέρα, στις 11-04-2023. 

Β) Η Εφορευτική Επιτροπή είναι τριμελής και εκλέγεται μαζί με τα αναπληρωματικά 
μέλη από τη συνέλευση με ανάταση των χεριών . Η ίδια συνέλευση ορίζει και τον 
Πρόεδρο της Εφορευτικής Επιτροπής. Μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής δεν μπορούν να 
είναι υποψήφιοι για εκπρόσωποι εργαζομένων. 

Γ) Η συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία εφόσον οι παρόντες υπερβαίνουν κατά ένα (1) τα 
άτομα που είναι γραμμένα στην κατάσταση εκλογέων και λείπουν. Στη δεύτερη 
συνέλευση για να υπάρχει απαρτία απαιτείται να παρευρίσκονται το 30% των 
υπαλλήλων που είναι γραμμένα στην κατάσταση εκλογέων. Εάν και πάλι δεν επιτευχθεί 
απαρτία η Εφορευτική Επιτροπή συγκροτείται με δημόσια κλήρωση ,από τον Διοικητή. 

Δ) Για την ανάδειξη εκπροσώπων στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου, 
συγκροτούνται: 

i. Εφορευτική Επιτροπή για την εκλογή εκπροσώπου των ιατρών  

ii. Εφορευτική Επιτροπή για την εκλογή εκπροσώπου του λοιπού προσωπικού πλην 
ιατρών 

Ε) Η άσκηση των καθηκόντων των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής είναι 
υποχρεωτική. Συντονίζει την εκλογή και τηρεί βιβλίο πρακτικών και πρωτόκολλο 
ψηφοφορίας. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής αναθέτει σε ένα από τα μέλη της καθήκοντα 
γραμματέα για τη σύνταξη των πρακτικών και αποφασίζει κατά πλειοψηφία.  Η 
Επιτροπή χρησιμοποιεί τη σφραγίδα της υπηρεσίας (άρθρο 5). 

 

8. Ανακήρυξη Υποψηφίων 

Α. Μετά από εξέταση των τυχόν ενστάσεων που θα έχουν υποβληθεί στη συνέλευση, 
επικαιροποιημένη η κατάσταση των εκλογέων με ευθύνη του Προϊστάμενου του 
Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

Β. Η οριστική κατάσταση των υποψηφίων για την εκλογή τους ως εκπροσώπων, στο 
Διοικητικό Συμβούλιο, των ιατρών και του λοιπού προσωπικού αντίστοιχα καταρτίζεται 
από την αρμόδια υπηρεσία εφόσον δεν υποβληθούν ενστάσεις ή από την εφορευτική 
επιτροπή μετά την εξέταση των ενστάσεων μέχρι τις 21-04-2023 το μεσημέρι. Η 
εφορευτική επιτροπή αποστέλλει τον οριστικό πίνακα στο Τμήμα Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού, το οποίο έχει την ευθύνη να το ανακοινώσει. 

Γ. Οι παραπάνω αναφερόμενες καταστάσεις, εκλογέων και υποψηφίων, αναρτώνται 
στον πίνακα ανακοινώσεων στις 27-04-2023 . 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΟΠ46904Ρ-Ψ7Σ



 

9.  Ανάδειξη εκπροσώπων  
Εκπρόσωπος των εργαζομένων στο Διοικητικό Συμβούλιο αναδεικνύεται ο υποψήφιος 
που είναι γραμμένος πρώτος στον πίνακα κατάταξης και οι υπόλοιποι θεωρούνται 
αναπληρωματικοί κατά τη σειρά κατάταξής τους. Αντικατάσταση του εκπροσώπου 
γίνεται κατά την σειρά της αναπλήρωσης για το υπόλοιπο της θητείας του εκπροσώπου 
των εργαζομένων.  
Ειδικές οδηγίες για τη διαδικασία των εκλογών αναφέρονται στην Α.Π. ΔΥ1δ/οικ. 
35509/16.03.2007 (ΦΕΚ 421/Β/27-3-2007) απόφαση του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.  

 

                   Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

 

                             ΧΑΡΑΛΑΜΠΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΟΠ46904Ρ-Ψ7Σ


		2023-03-28T13:47:59+0300
	NIKOLAOS CHARALAMPIS


		2023-03-28T13:53:44+0300
	Athens




